
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990 Período: 08 a 12 de Dezembro  de 2025 Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 

PORTARIA Nº 272/2025 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

base no uso de suas atribuições legais baseada no Edital Municipal n° 

001/2025, de 08 de Agosto 2025, que regulamenta o Processo de Seleção 

Simplificada Interna para Diretores Escolares e Diretores Adjuntos do 

Ensino Infantil e Fundamental da rede municipal de São José do Sabugi – 

PB. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOSIVALDO ANDRADE DO NASCIMENTO, no 

cargo em comissão de DIRETOR ESCOLAR da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Manoel Rodrigues Pinto, com lotação na SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 10 de Dezembro   de 2026. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 273/2025 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

base no uso de suas atribuições legais baseada no Edital Municipal n° 

001/2025, de 08 de Agosto 2025, que regulamenta o Processo de Seleção 

Simplificada Interna para Diretores Escolares e Diretores Adjuntos do 

Ensino Infantil e Fundamental da rede municipal de São José do Sabugi – 

PB. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JAILMA MARIANA DE MORAIS ALVES 

GOMES, no cargo em comissão de DIRETORA ADJUNTA da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Manoel Rodrigues Pinto, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 10 de Dezembro  de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 274/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei e com base no uso de suas 

atribuições legais baseada no Edital Municipal n° 001/2025, de 08 de 

Agosto 2025, que regulamenta o Processo de Seleção Simplificada Interna 

para Diretores Escolares e Diretores Adjuntos do Ensino Infantil e 

Fundamental da rede municipal de São José do Sabugi – PB. 

  

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MARILES GUIOMAR DE MEDEIROS SANTOS, 

no cargo em comissão de DIRETORA ADJUNTA da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental Manoel Rodrigues Pinto, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO, 

fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 



Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 08 a 12 de Dezembro  de 2025 

 

 

 
   

             

  São José do Sabugi – PB, 10 de Dezembro  de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 275/2025 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

base no uso de suas atribuições legais baseada no Edital Municipal n° 

001/2025, de 08 de Agosto 2025, que regulamenta o Processo de Seleção 

Simplificada Interna para Diretores Escolares e Diretores Adjuntos do 

Ensino Infantil e Fundamental da rede municipal de São José do Sabugi – 

PB. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JUREMA KELLY ANDRADE DA NÓBREGA, no 

cargo em comissão de DIRETORA ESCOLAR da Creche Municipal Prof. 

Samuel Batista de Oliveira Júnior, com lotação na SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 10 de Dezembro  de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 276/2025 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

base no uso de suas atribuições legais baseada no Edital Municipal n° 

001/2025, de 08 de Agosto 2025, que regulamenta o Processo de Seleção 

Simplificada Interna para Diretores Escolares e Diretores Adjuntos do 

Ensino Infantil e Fundamental da rede municipal de São José do Sabugi – 

PB. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora JADERLUCE MEDEIROS CARDOSO, no cargo 

em comissão de DIRETORA ADJUNTA da Creche Municipal Prof. Samuel 

Batista de Oliveira Júnior, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 10 de Dezembro  de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 277/2025 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

base no uso de suas atribuições legais baseada no Edital Municipal n° 

001/2025, de 08 de Agosto 2025, que regulamenta o Processo de Seleção 

Simplificada Interna para Diretores Escolares e Diretores Adjuntos do 

Ensino Infantil e Fundamental da rede municipal de São José do Sabugi – 

PB. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora KARLA PATRÍCIA DE MEDEIROS OLIVEIRA, 

no cargo em comissão de DIRETORA ESCOLAR da Escola Municipal do 

Ensino Infantil Mônica, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E TURISMO, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 10 de Dezembro  de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Página 3  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 08 a 12 de Dezembro  de 2025 

 

 

 
PORTARIA Nº 278/2025 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

base no uso de suas atribuições legais baseada no Edital Municipal n° 

001/2025, de 08 de Agosto 2025, que regulamenta o Processo de Seleção 

Simplificada Interna para Diretores Escolares e Diretores Adjuntos do 

Ensino Infantil e Fundamental da rede municipal de São José do Sabugi – 

PB. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora GILDETE MARIA DE SOUZA AZEVEDO, no 

cargo em comissão de DIRETORA ESCOLAR das Escolas Municipais do 

Campo, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E TURISMO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 10 de Dezembro  de 2025. 

 

 

 

 

 

EMANUEL DE ARAÚJO DOMICIANO DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


